Kanton Ziirich

n Baudirektion

Amt fiir Abfall, Wasser, Energie und Luft

Abteilung Abfallwirtschaft
und Betriebe

Kanton Ziirich

y B Baudirektion

Amt fir Abfall, Wasser, Energie und Luft

Abteilung Abfallwirt-
schaft und Betriebe

Wir sorgen dafiir, dass Mensch und Umwelt vor gefahrlichen
Stoffen und Organismen geschiitzt werden. Wir fordern
maoglichst geschlossene Stoffkreisldufe und tragen zu
einem haushalterischen Umgang mit Rohstoffen bei.

g Wir beraten und kontrollieren Betriebe sowie private

gL\ - Tankanlagen und sorgen fiir die Sanierung von Altlasten.
Abteilungsleitung Tankanlagen und

Balthasar Thalmann Transportgewerbe

Weinbergstrasse 34 Jiirg Mithlemann
043 259 39 40 Walcheplatz 2

balthasar.thalmann@bd.zh.ch 043 259 32 41
juerg.muehlemann@bd.zh.ch

Biosicherheit
~

Abteilungssekretariat s o

s

&.« ¥
T »
. >

Betrieblicher Umwelt- Biosicherheit
schutz/Storfallvorsorge Peter Tanner

Nina Miiller Walcheplatz 2
Walcheplatz 2 043 259 39 03 043 259 32 98

Suzan Arslan
Weinbergstrasse 34

043 259 39 71 peter.tanner@bd.zh.ch suzan.arslan@bd.zh.ch

nina.mueller@bd.zh.ch
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Bettina Flury
Weinbergstrasse 34
043 259 32 40
bettina.flury@bd.zh.ch

Kanton Zirich
Baudirektion

Amt fur Abfall, Wasser, Energie und Luft
Abteilung Abfallwirtschaft und Betriebe

Weinbergstrasse 34
8090 Zurich

043 259 32 98
info.aw@bd.zh.ch

Thomas Barner
Weinbergstrasse 34

043 259 39 13
thomas.barner@bd.zh.ch

Christina Stadler
Weinbergstrasse 34

043 259 39 61
christina.stadler@bd.zh.ch

hinschauen - entwickeln - handeln
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Schutz beim
Umgang mit
gefahrlichen Stoffen

Schutz bei der
Lagerung von

gefahrlichen Stoffen

kreislaufe

schliessen,
Risiken
minimieren»
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Entsorgung/Recycling




